
     BURMISTRZ  
WŁADYSŁAWOWA 
 

 
 

ZARZĄDZENIE Nr 202/2022 
BURMISTRZA WŁADYSŁAWOWA 

 
z dnia 30 września 2022 r. 

 
w sprawie wydatkowania środków przekazanych Gminie na zadania związane z 
kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 
Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za 
legalny na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 14 ust.14 i ust. 15 ustawy z dnia 12 marca 2022 
roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022r. poz. 583 ze zm.), zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Środki przekazane Gminie na zadania związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, których pobyt na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie przepisów ustawy z dnia 12 
marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, mogą być wydatkowane na: 

1) pokrycie kosztów dowozu i opieki w czasie dowozu uczniów obywateli Ukrainy; 
2) dodatkową naukę języka polskiego; 
3) zajęcia wyrównawcze (z art. 165 ustawy Prawo oświatowe); 
4) pomoc psychologiczno-pedagogiczną; 
5) prowadzenie oddziałów przygotowawczych; 
6) utworzenie dodatkowych oddziałów, w szczególności w zakresie wychowania 

przedszkolnego; 
7) zakupy pomocy dydaktycznych, mebli, wyposażenia, środków czystości, materiałów 

biurowych  i papierniczych  itp. dedykowanych uczniom -obywatelom Ukrainy; 
8) koszty remontów pomieszczeń biurowych; 
9) rozbudowę pracowni informatycznych; 
10) wycieczki, bilety do teatru itp. dedykowane uczniom - obywatelom Ukrainy; 
11) zwiększenie stawki dodatku motywacyjnego dla nauczycieli, nagrody w związku z 

realizacją zadań dedykowanych uczniom  wraz z pochodnymi od wynagrodzeń- 
obywatelom Ukrainy; 

12) nagrody, premie, przyznanie dodatku specjalnego dla pracowników administracji i 
obsługi w szkołach wraz z pochodnymi od wynagrodzeń - w związku z realizacją 
zadań dedykowanych uczniom - obywatelom Ukrainy; 

13) nagrody, premie, przyznanie dodatku specjalnego dla pracowników jednostki 
obsługującej wraz z pochodnymi od wynagrodzeń-w związku z realizacją zadań 
dedykowanych uczniom - obywatelom Ukrainy. 

14) wynagrodzenia dla nauczycieli i obsługi wraz z pochodnymi od wynagrodzeń 
zatrudnionych w oddziałach przygotowawczych, 

 
 



 

§ 2 

1. Ponadto środki przekazane Gminie na zadania związane z kształceniem, wychowaniem i 
opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, których pobyt na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie ustawy z dnia 12 marca 
2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, mogą być przeznaczone na pokrycie wydatków szkoły innych, niż określone w 
§ 1, tj. na: 

1) media : energia cieplna, gaz, energia elektryczna, woda, odprowadzenie ścieków, 
wywóz śmieci; 

2) wynagrodzenia nauczycieli wraz z pochodnymi od wynagrodzeń, 
3) inne wydatki bieżące, 

w wysokości wyliczanej metodą proporcji wskaźnika liczby uczniów obywateli Ukrainy 
objętych edukacją lub wychowaniem przedszkolnym w danym miesiącu do wskaźnika liczby 
uczniów będących obywatelami Polski w danym miesiącu. 

 

§ 3 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom Szkół Podstawowych Gminy Władysławowo, 
Dyrektorowi Przedszkola nr 1 we  Władysławowie oraz Dyrektorowi Zespołu Obsługi Placówek 
Oświatowych we Władysławowie.  

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 marca 2022 roku 
 


